

Til medlemmer af Børne- og Ungdomsudvalget

Vi skriver til jer, for at opfordre jer til at sikre, at Fritidshjemmet Storegårdsvej vil bestå som et selvstændigt fritidshjem.

Børn er forskellige og har forskellige behov. Vi mener, som forældre, at vores børn har behov for det skifte – både fysisk, socialt og pædagogisk, som et selvstændigt fritidshjem giver efter en lang skoledag, og vi har, blandt andet, derfor valgt Fritidshjemmet Storegårdsvej.

Når man spørger forældrene, hvorfor de har valgt Fritidshjemmet Storegårdsvej, får man mange forskellige svar. Vigtigheden af, at børnene får et skift i både de fysiske og de sociale rammer er dog gennemgående. Desuden nævner flere de fysiske rammer, særligt udearealerne, og det dygtige og engagerede personale, der sikrer plads og udviklingsmuligheder for alle børn.

Endelig fortæller flere forældre om børn, der ikke kunne finde plads i de øvrige institutioner, p.g.a. diagnoser og/eller andre problemer, men som har fundet plads på Storegårdsvej og er blomstret op.

Det er derfor med undren og bekymring, at vi nu erfarer, at der er forslag fra forvaltningen om at nedlægge Fritidshjemmet Storegårdsvej og Voldparkens Fritidshjem og samle alle børn på en udvidet KKFO, Frithuset, med op til 448 børn, beliggende på Korsager Skole, hvor både inde- og udendørsarealer i forvejen er meget begrænsede, og hvor Frithuset organisatorisk er underlagt skoleledelsen.

Det har været vores indtryk, at der var/er bred politisk opbakning til at bevare forskelligheden og valgfriheden i København i form af både fritidshjem og KKFO'ere.

Bl.a. har Børne- og ungdomsborgmester Pia Allerslev (V) udtalt at "Stærke fritids- og klubtilbud med et varieret indhold og kompetente voksne har stor betydning for, hvordan børn og unge trives og udvikler sig. De får styrket deres sociale relationer og bliver inspireret til en aktiv fritid, hvor de kan afprøve forskellige former for idræt, kreative aktiviteter, spille musik, dyrke naturen og meget andet.

Og Formand for Børne- og Ungdomsudvalget Rikke Lauritzen (Ø) har udtalt: "Når vi ser ud over landet kommer den længere skoledag med Folkeskolereformen mange steder til at betyde, at SFO'er og fritidshjem helt forsvinder. Det ønsker jeg ikke sker for København. Fritidslivet er vigtigt for, at børnene kan få en alsidig udvikling. Børnenes frie tid er forudsætningen for nære venskaber og for, at de kan udfolde den fri fantasi. Et skift midt på dagen er vigtigt; ikke mindst for de børn, der ikke finder deres stærkeste sider i skolen."

Vi vil indtrængende anmode jer om at fastholde diversiteten og rummeligheden i de Københavnske fritidsinstitutioner, og bevare Fritidshjemmet Storegårdsvej som et selvstændigt fritidshjem".